[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	19.11.2018г.
	 п. Степановка

	         № 22

	О передаче осуществления части полномочий

          Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.  Передать администрации Ирбейского района осуществление части  полномочий поселения по следующим вопросам:
          1.1. Организация исполнения бюджета поселения, а именно:

          а) составление и ведение  сводной бюджетной росписи  бюджета поселения, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;

          б)  осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;
          в) администрирование доходов населения по:

          КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений»;

          КБК 99120805000100000180 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишние взысканных сумм налогов, сборов  и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы».
          1.2. Осуществление мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

          1.3. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.

          1.4. Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

          1.5. Осуществление  мероприятий по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.

   1.6. Осуществление внутреннего финансового контроля бюджета поселения.

            2. Администрации Степановского сельсовета заключить сроком на три года соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения  с администрацией Ирбейского района.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          4. Решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит опубликованию в газете «Ведомости Степановского сельсовета».

Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин
Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                          Л.А. Перфилова